2021 年 3 月 19 日

お客様各位

タレス DIS CPL ジャパン株式会社
ソフトウェアマネタイゼーション事業本部

Business Studio およびその関連コンポーネントのサポート終了に関して

拝啓
  貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

  この度、2021 年 6 月末日をもちまして開発キット Sentinel HASP ver5.12 に付属のライセンス管理、書き

込みツール Business Studio の製品サポートを終了します。（ver5.12 以前のバージョンのサポートは既に終

了しています）。これに伴い、2021 年 7 月以降、現時点で既に終了のサービスを含め、Business Studio に

対する以下の全てのサービスの提供が終了となります。

・テクニカルサポートへの技術的な問い合わせ

・バグ対応等、修正ファイルの提供

・製品のダウンロードサービス

・今後リリースされる新プラットフォームや OS への対応、既存 OS の仕様変更への対応

 後継の開発キット Sentinel LDK に含まれる Sentinel EMS は Sentinel HL HASP 構成 および Sentinel
HL Driverless 構成の両構成タイプの書き込みに対応しています。Business Studio をご使用されているお

客様は Sentinel EMS への移行検討をお願いいたします。

関連情報 - Product Overview - Sentinel HASP - Business Studio （要ログイン）
https://supportportal.thalesgroup.com/csm?id=kb_article_view&sys_kb_id=18e178544fb68fc0873b
69d18110c724&sysparm_article=KB0016832

本件に関してご不明な点がございましたら、担当営業またはテクニカルサポートにお問い合わせください。
今後とも変わらぬお引き立てを賜りますよう、お願い申し上げます。

敬具